
Contacto

Teléfono +34 987350000
Correo Electrónico secretario@santamariadelparamo.es

Dirección Postal

Pza. Mayor 11
(24240) Santa María del Páramo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 739/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2023 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa María del Páramo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santamariadelparamo/sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RQZPNdN55sPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento de planta para COWORKING Y SALA
MUILTIFUNCIONAL , en C/ Las Eras nº 4 en Santa María del Páramo.

Valor estimado del contrato 127.967,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.841,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.967,84 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Las Eras nº 4
(24240) SANTA MARÍA DEL PARAMO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.santamariadelparamo/sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RQZPNdN55sPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DEL PÁRAMO

Apertura Documentación administrativa y
Oferta Económica

Precio de la oferta más baja 123.538,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 126.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

PEYALFE S.L.
NIF B24563777
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.538,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.482,01 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 29 de diciembre de 2022:
Sometida a votación la propuesta de adjudicación del citado contrato, resulta aprobada por unanimidad de los miembros
de la Junta de Gobierno, quedando adjudicado el contrato a la empresa PEYALFE S.L. con NIF B24563777, por el
importe de su proposición que asciende a 123.538,85 €, mas 25.943,16 de IVA, lo que hace un total de 149.482 €uros,
prosiguiéndose la tramitación del expediente de conformidad con los pliegos aprobados
Fecha del Acuerdo 29/12/2022
Plazo de Formalización Hasta el 15/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2022 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

PLAZA MAYOR 11
(24240) SANTA MARÍA DEL PÁRAMO España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/12/2022 a las 11:00 horas
Apertura sobre A y sobre B Oferta económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Valoración Precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99u2drvNGlvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010232409 |  2023-329479 | Fri, 20 Jan 2023 14:42:37:046 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140959509172819853776199546303279119418 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=99u2drvNGlvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

